Sesuai Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2004 Tentang

Wakaf pada pasal 6 menjelaskan bahwa wakaf dilaksanakan dengan

memenuhi unsur wakaf sebagai berikut :

13
Fahruroji, Wakaf Uang: Instrument Kebangkitan Ekonomi Umat, Makalah

Disampaikan dalam Kajian Islam Tematik (KIT) “ Wakaf sebagai Gaya Hidup” Edisi

Ramadhan 1439/ 2018 di selenggarakan oleh Pondok Modern Tazakka dan KAHMI Wilayah

Jateng-DIY, 24 Juni 2018 hlm. 27-28.

14

Direktorat Pemberdayaan Wakaf, Direktorat Jenderal Bimbingan Masyarakat Islam,

Fikih Wakaf, ( Jakarta: Depag RI, 2007), hlm.